

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2021

– SME.

27 de dezembro de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2021 – SME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139.2021.PE.094.SME.CPL3. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição Kit Escolar do Aluno

para o ano letivo de 2022, tendo em vista atendimento das necessidades educacionais da Rede Municipal de

Educação do Jaboaão dos Guararapes. Kit 1, 5 e 6. REGISTRADA: TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA –

CNPJ: 05.449.553/0001-40. VALOR: R\$ 1.317.307,83 (um milhão trezentos e dezessete mil e trezentos e

sete reais e oitenta e três centavos). VIGÊNCIA: 08/12/2021 a 08/12/2022.

Jaboaão dos Guararapes, 08/12/2021.

Ivaneide de Farias Dantas. Secretária Municipal de Educação.

KIT ESCOLAR 01 – EDUCAÇÃO INFANTIL (0- 2 ANOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADERNO DE DE DESENHO ESPIRALADO 96 FOLHAS MARCA: BAAG	UNID	1.218	R\$ 4,92	R\$ 5.992,56
2	COLA BRANCA 90G MARCA: COMPACTOR	Tube c/ 90g	1.827	R\$ 1,36	R\$ 2.484,72
3	COLA COLORIDA 6 MARCA: RADEX	Caixa c/ 06 unidades	1.218	R\$ 5,21	R\$ 6.345,78
4	GIZÃO DE CERA MARCA: LEONORA	Caixa c/ 12 unidades	1.218	R\$ 4,08	R\$ 4.969,44
5	MASSA PARA MODELAR MARCA: ACRILEX	Embalage m com 90g	1.827	R\$ 2,10	R\$ 3.836,70
6	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO MARCA: ALAPLAST	UNID	609	R\$ 2,62	R\$ 1.595,58
7	PINCEL Nº 08 MARCA: LEONORA	UNID	1.218	R\$ 1,34	R\$ 1.632,12
8	TESOURA SEM PONTA MARCA: LEONORA	UNID	609	R\$ 2,14	R\$ 1.303,26
9	TINTA GUACHE MARCA: RADEX	Caixa c/ 06 unidades	1.218	R\$ 3,44	R\$ 4.189,92
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 32.350,08

KIT ESCOLAR 05 – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR COM DEPÓSITO MARCA: LEONORA	UNID	53.374	R\$ 0,58	R\$ 30.956,92
2	BORRACHA ESCOLAR MARCA: LEONORA	UNID	53.374	R\$ 0,19	R\$ 10.141,06
3	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS MARCA: BAAG	UNID	53.374	R\$ 9,89	R\$ 527.868,86
4	CALCULADORA 8 DÍGITOS MARCA: LYKE	UNID	26.687	R\$ 8,31	R\$ 221.768,97
5	Caneta Esferográfica MARCA: COMPACTOR	UNID	106.747	R\$ 0,48	R\$ 51.238,56
6	Cola Branca 90g MARCA: COMPACTOR	Turbo c/ 90g	26.687	R\$ 1,36	R\$ 36.294,32
7	Esquadro 45° MARCA: WALEU	UNID	26.687	R\$ 1,57	R\$ 41.898,59
8	Esquadro 60 MARCA: WALEU	UNID	26.687	R\$ 1,64	R\$ 43.766,68
9	Lápis de Cor MARCA: GREEN CASTLE	Caixa c/12 unidades	26.687	R\$ 3,07	R\$ 81.929,09
10	Lápis Grafite MARCA: GREEN CASTLE	UNID	106.747	R\$ 0,27	R\$ 28.821,69
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.074.684,74

KIT ESCOLAR 06 ENSINO FUNDAMENTAL EJA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caderno Universitário 200 folhas MARCA: BAAG	UNID	14.150	R\$ 9,89	R\$ 139.943,50
2	Calculadora de bolso 8 dígitos MARCA: LYKE	UNID	4.717	R\$ 8,31	R\$ 39.198,27
3	Caneta Esferográfica MARCA COMPACTOR	UNID	18.866	R\$ 0,48	R\$ 9.055,68
4	Régua MARCA: WALEU	UNID	4.717	R\$ 1,61	R\$ 7.594,37
5	Lápis de cor (ejal segmento) MARCA: GREEN CASTLE	Caixa c/12 unidades	4.717	R\$ 3,07	R\$ 14.481,19
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 210.273,01
VALOR TOTAL ATA					R\$ 1.317.307,83

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO

SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 240,23 de dezembro de 2021.